
UCHWAŁA NR LVIII/449/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży 
poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży na terenie Miasta Kłodzka i ustalenia zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Kłodzka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 994) oraz art.12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Kłodzka, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 300 w tym:

1) na sprzedaż napojów do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 100 zezwoleń

2) na sprzedaż napojów powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 100 zezwoleń

3) na sprzedaż napojów powyżej 18 % zawartości alkoholu – 100 zezwoleń

2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Kłodzka, 
przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży – 180, w tym:  

1) na sprzedaż napojów do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 60 zezwoleń

2) na sprzedaż napojów powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)  – 60 zezwoleń

3) na sprzedaż napojów powyżej 18 % zawartości alkoholu – 60 zezwoleń

§ 2. Uchwala się na terenie Miasta Kłodzka następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych mogą 
być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 20 m od:

1) Przedszkoli i żłobków

2) Szkół podstawowych i szkół ponadgimnazjalnych

3) Ogrodzonych placów zabaw

4) Obiektów kultu religijnego

5) Ośrodków szkolno – wychowawczych

6) Placówek szkolno – wychowawczych

7) Zakładów karnych

8) Ośrodków pomocy społecznej

9) Obiektów wojskowych

10) Szpitali

2. Powyższa odległość będzie mierzona w linii prostej od wejścia do punktu sprzedaży alkoholu i podawania 
napojów alkoholowych do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do obiektu chronionego. Linia prosta może 
przebiegać przez nieruchomości i inne przeszkody terenowe.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVII/368/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oraz Uchwała nr 
XXVII/215/2016 z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie  zasad usytuowania na terenie Miasta Kłodzka miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Id: 2F15BD36-894E-4E05-8F70-8F611139D614. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: 2F15BD36-894E-4E05-8F70-8F611139D614. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwalona w dniu 10 stycznia 2018 r. ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 poz. 487) oraz ustawy

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 2017 poz. 1160) zobowiązuje Radę Miejską

w Kłodzku do wydania aktów prawa miejscowego, ustalających liczbę zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania na terenie miasta Kłodzka miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych.

Art. 12 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości, pozwala na ustalenie maksymalnej liczby

zezwoleń dla każdego rodzaju napojów alkoholowych, tj.:

1) dla napojów do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo (A)

2) dla napojów powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) (B)

oraz

3) dla napojów powyżej 18 % zawartości alkoholu (C)

przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży.

Rada Miejska w Kłodzku określiła maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych,

podejmując uchwałę Nr XXXVII/368/2009 z dnia 28 maja 2009 r. w spawie ustalenia liczby

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do

spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz Uchwałę nr XXVII/215/2016

z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Kłodzka miejsc

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Ustalone przez Radę Miejską w Kłodzku aktualnie obowiązujące limity ilości placówek ze

sprzedażą napojów o zawartości powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) wynoszą 100

punktów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 60 punktów przeznaczonych

do spożycia w miejscu sprzedaży.

Wprowadzane oraz proponowane w uchwale maksymalne liczby zezwoleń są optymalne dla

zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno dla podmiotów wykonujących działalność

gospodarczą, jak i tych które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości. Organy administracji

mają za zadanie wspierać rozwój przedsiębiorczości tworząc korzystne warunki do podejmowania

i wykonywania działalności gospodarczej. Zmieniające się potrzeby mieszkańców powodują

rozwój sieci placówek gastronomicznych i punktów sprzedaży detalicznej w związku z powyższym

limit zezwoleń powinien w wystarczającym stopniu zabezpieczyć potrzeby powstających

placówek.

Uchwała określa również zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych:

przedszkoli i żłobków, szkół podstawowych, i szkół ponadgimnazjalnych ogrodzonych placów

zabaw, obiektów kultu religijnego, ośrodków szkolno–wychowawczych, placówek szkolno–

wychowawczych, zakładów karnych, ośrodków pomocy społecznej, obiektów wojskowych,

szpitali. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi nie określa minimalnej odległości, która musi być zachowana, a jedynie wprowadza

zakazy i przesłanki uniemożliwiające sprzedaż alkoholu w określonych miejscach

i okolicznościach. W uchwale proponuje się usytuowanie miejsc sprzedaży napojów alkoholowych

w odległości nie mniejszej niż 20 metrów od w/w obiektów.

Id: 2F15BD36-894E-4E05-8F70-8F611139D614. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Kłodzku przeanalizowała warunki lokalne i stwierdza, że wskazana odległość

20 m jest wystarczająca do spełnienia celów ustawy.

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży
poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży na terenie Miasta Kłodzka oraz usytuowanie
miejsc sprzedaży i podawanie napojów alkoholowych uwzględniają postanowienia Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomani.
W związku z powyższym przygotowano uchwałę w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży poza miejscem sprzedaży oraz

w miejscu sprzedaży na terenie Miasta Kłodzka i ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Kłodzka.

Id: 2F15BD36-894E-4E05-8F70-8F611139D614. Podpisany Strona 2




